СОВЕТ

ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2009 г. №29/84

Об определении периодического печатного издания для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведений жителей Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района официальной информации о социально-экономическом развитии Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации»
В целях определения периодического печатного издания для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведений жителей Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района официальной информации о социально-экономическом развитии Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, реализации  Федерального закона №131-ФЗ от 26.07.2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации», Федерального закона № 149 от 27.07.2006 года «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Подлесновского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1. Определить периодическое печатное издание для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведений жителей Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района официальной информации о социально-экономическом развитии Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации газету «Воложка».
2. Опубликование (обнародование) в газете «Воложка» муниципальных правовых актов является их официальной публикацией.

3. Организацию работ по опубликованию (обнародованию) муниципальных правовых актов, контроль за своевременностью и правильностью опубликования возложить на заместителя главы администрации Подлесновского муниципального образования Гомзикову О.И.

4. Муниципальные правовые акты, не затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также иная официальна информация могут быть опубликованы в средствах массовой информации по усмотрению органа местного самоуправления.
5. Муниципальные правовые акты могут быть также озвучены на телевидении, радо, размещены на информационных стендах с целью ознакомления с текстом муниципального правового акта максимального количества граждан.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Подлесновского

муниципального образования                                                           В.А. Танишев